
RAL)A POWIATU  a
NOWOTOMY'SKIEGO

ul. Poizńska  33
64-3QO Nowy Tomyśl

UCHWAŁA  NR  XIV  / 162  / 2019

RAJ)Y  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  18 gnidnia  2019  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt  21 ustawy  z drńa 5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1815), w związku z FB 3 uchwały

nr  XXVIII/176/2006  Rady  Powiatu  Nowotomysłciego  z dnia  24  kwietrńa  2006  roku

w sprawie  ustanowienia  tytułu  ,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Rada  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Przyznaje się tytuł,,Zasłużony  dla Powiatu Nowotomyskiego" Panu Jerzemu
Nowakowi.

% 2. Wykonarńe uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Nowotomyskiego.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

: :ZEWODNICZĄCA RADY

'lUUOkt >q.@,
al'enata Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr  XIV  / 162  / 2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  18 gtaudnia  2019  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

Pochodzący  z Opalenicy  Pan Jerzy  Nowak  to ceniony  i znany  w regionie  sportowiec

i trener.  Posiada  wykształcenie  wyłsze  (magister  wychowania  fizycznego).  Jest trenerem

II klasy  - specjalizacja  podnoszenie  cięźarów.  Ponadto  posiada  uprawnienia  instruktora  piłki

nożnej,  narciarstwa,  pływarńa,  gimnastyki.  Był  nauczycielem  wychowania  fizycznego

w Szkole  Podstawowej  w Opalenicy,  Szkole  Podstawowej  nr 2 w Nowym  Tomyślu,  Zespole

Szkół  Zawodowych  w Nowym  Tomyślu.  Od  1994 roku  prowadzi  własną  działalność.

Jego  pasją  jest  podnoszenie  ciężarów.  Jest  wychowankiem  Bernarda  Hajduka

w  LKS  ,,Wielkopolska"  (1971-1973),  następrńe  KS  ,,Unia"  Swarzędz  (1973-1980),

KS ,,Promień"  Opalenica  (1980-1982).  Zdobył  III  miejsce  w Mistrzostwach  Polski  Juniorów

(1973  r.), w kategońi  piórkowej  oraz  był  mistrzem  województwa  poznańskiego.  Mistrz  świata

weteranów  (Perth,  Australia  1994  r.), w kategońach  do 75 kg  oraz  do 39 roku  życia.  Ponadto

Pan  Jerzy  Nowak  był uczestrńkiem  Mistrzostw  Świata:  w  1996  roku  (Collingwood,

Kanada  - VII  miejsce),  w 1998  roku  (Portland,  USA  - IX  miejsce)  oraz  Mistrzostw  Europy

w  1994 roku  (Austria  - IV miejsce).  Trener  Klubu  sportowego  ,,Promień"  Opaleica

(1980-1989),  LZS ,,Budowlani"  Nowy  Tomyśl  (1989-1994),  LKS  ,,Budowlani  - Całus"

(od 2010  r.). Wśród  jego  wychowanków  znaleźli  się  mistrzowie  Polski,  medaliści  ME,

uczestnicy  Igrzysk  Olimpijskich  i  Mistrzostw  Świata,  m.in.:  Paweł  Najdek,

Maciej  Kudłaszyk,  Wojciech  Piechowiak,  Arkadiusz  Nierodkiewicz,  Martin  Stasik.

Pan Jerzy  Nowak  pełni  funkcję  prezesa  LKS  ,,Budowlani  - Całus"  Nowy  Tomyśl

(1995-2000  i  od 2011  r.),  prezesa  Wielkopolskiego  Związku  Podnoszenia  Ciężarów

(od 2014 r.). W latach  2012-2016  był  wiceprezesem  Polskiego  Związku  Podnoszenia

Ciężarów  ds.  szkoleniowych.  Jest  członkiem  Rady  Wojewódzkiej  Zrzeszenia

LZS  w  Poznaniu  (od  2011  r.).  Był  założycielem  sekcji  podnoszenia  ciężarów

w  KS  ,,Promień"  Opalenica  (1980  r.)  oraz  LZS  ,,Budowlani"  Nowy

Tomyśl  (1989  r.).  Z LKS,,Budowlani"  uzyskał  awanse  do I ligi  jako  trener  (1993  r.)  oraz  jako

prezes  (2016  r.).

Pan Jerzy  Nowak  współuczestniczył  w budowaniu  siłowni  w Opalenicy.  Aktywnie

wspierał  i działał  na rzecz  pozyskania  funduszy  na budowę  Młodzieżowego  Centrum



Podnoszenia  Cięźarów  przy  Powiatowym  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu.  Był  głównym

organizatorem  Mistrzostw  Europy  do  lat  15 i  17  (2016  r.) w podnoszeniu  ciężarów,

które  odbyły  się  w  Nowym  Tomyślu.  Trzykrotnie  organizował  Puchar  Polski  Kobiet

i Mężczyzn  w podnoszerńu  ciężarów.  Był  trenerem  medalistów  Mistrzostw  Europy  i Swiata

(Wojciech  Piechowiak,  Paweł  Najdek).  W  roku  2016  na  Igrzyskach  Olimpijskich

w Rio de Janeiro  wystąpiła  zawodniczka  LKS  Budowlarń  Całus  Nowy  Tomyśl  Patrycja

Piechowiak  - jedyna  reprezentantka  wśród  kobiet.

Działalność  Pana  Jerzego  Nowaka  została  doceniona  i  uhonorowana

m.in.:  Brązową  Odznaką  ,,Za  zasługi  dla sportu",  Brązowym  Krzyżem  Zasługi,  Odznaką

Honorową  ,,Za  zasługi  dla województwa  poznańskiego",  ,,Zasłużony  dla Gminy  i Miasta

Nowy  Tomyśl",  Złotą  Odznaką  Honorową  LZS,  tytułem  ,,Zasłużony  Działacz  PZPC",

Medalem  70-1ecia  LZS,  Medalem  90-1ecia  PZPC.

Ogromna  aktywność  Pana  Jerzego  Nowaka  na  polu  sportowym,  zwłaszcza

w  dziedzinie  popularyzacji  podnoszenia  ciężarów  i  wychowania  kolejnego  pokolenia

ciężarowców,  odnoszących  sukcesy  w  kraju  i  na  świecie,  zasługuje  na  uznanie

i wyrÓŻnienie.

PRZEWODNICZĄCA RADY

hoh-  Cys-c<

Renata  Gruszka


